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CChhlleebbiiččoovvsskkýý  zzpprraavvooddaajj  
      ČČeerrvveenneecc  22001100  

 
SLOVO STAROSTY 
  
Váţení spoluobčané, 
 

Nastalo období léta, 

prázdnin, dovolených a 

doufejme i pěkného teplého 

počasí.  

V obci nás čeká v tomto 

měsíci ještě hodně 

pracovních úkolů. 

Dokončujeme opravu naši 

kapličky, opravu střechy na 

staré budově školy a 

provádíme závěrečné práce 

na hřišti pláţového volejbalu 

a pergole v hasičárně. Dále 

budeme v tomto měsíci 

provádět výměnu oken 

v přízemí MŠ a objektu 

zahrádkářů.Na tyto akce 

jsme získali dotaci ve výši 

900 tis. Kč a stejnou částku 

dáme z našeho rozpočtu. V červenci si připomeneme a oslavíme 760 let obce 

Chlebičov. Akce bude probíhat v areálu koupaliště a všichni jste srdečně zváni. 

 Po celou dobu prázdnin nás čekají různé kulturní a společenské akce, které 

organizují naše spolky, za coţ jim patří díky a uznání.Většina těchto akcí je 

prezentována na stránkách „ www.hlučínsko.cz „   coţ přispívá k dobré prezentaci 

obce.   

Váţení spoluobčané přeji Vám příjemné proţití dovolené, teplých a slunečných 

dnů, dětem příjemné proţití prázdnin a vše hojnost zdraví, osobní a rodinnou 

pohodu a Boţí poţehnání.          

 

Ilja Novotný, starosta obce 

 

http://www.hlučínsko.cz/
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PETICE 
 
Váţení spoluobčané, dovolte mi vysvětlit celou záleţitost ohledně petice ,která 

proběhla v naši obce v měsíci dubnu květnu roku 2010. 

 Zastupitelstvo obce Chlebičov postupovalo přesně v souladu s platným územním 

plánem obce. Na základě záměru firmy Opareal s.r.o. jsme svolali na 19.5.2010 

schůzi občanů s touto firmou, na které firma informovala občany  o svém záměru. 

Na základě nesouhlasu občanů s touto stavbou a nevydání souhlasu Zastupitelstva 

obce Chlebičov s prodejem pozemku, vzala firma Opareal s.r.o. zpět všechna své 

ţádosti. K realizaci stavby nedojde. Ke stejnému rozhodnutí by došlo i bez 

petice, neboť právě proto byli občané pozváni, abychom zjistili, jaký je jejich 

názor, a podle toho bychom rozhodli. 

 

Tento postup byl dopředu konzultován na odboru kontroly MM Opavy. 
Na základě poţadavků občanů bude pozemek pro průmyslovou zónu převeden na 

veřejnou zeleň. 

                                                    

  Ilja Novotný,  starosta obce 

 

 

 

Oslavy 760 let Obce Chlebičov 
 

V červenci proběhnou v Lipju oslavy 760 let obce. 

 

Pátek 23. 7. 

cvičení hasičů a diskotéka 

 

Sobota 24. 7. 

Slovácká dechová hudba Vlčnovjanka 14.30-

16,30 

Večer-rocková  skupinaHurikán a ohňostroj 

 

Neděle 25. 7. 

dopoledne mše v kapli 

Hasiči slavnostní oběd k 85. Výročí zaloţení 

 

 

Odpoledne cimbálovka Výhonek v Lipju   

a zábava pro děti 
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Vítání občánků 
 

 
14. 3.  byli v zasedací místnosti OÚ přivítáni noví občánci:  

Eliška Blahetková, Alžbětka Borunská, Adélka Mošová, Jakub Stanjura, Jakub 

Šafarčík a Emmička Tihelková 

 

 

Životní jubilea: 
 

27. 6. Paní Marta Bořucká  70 let 

28. 6. Pan  Karel Jakš   75 let 

  5. 7. Pan Alfréd Hollesch  70 let 

  6. 7. Paní Alţběta Migotová  75 let 

14. 7. Paní Bernadeta Harazimová 80 let 

16. 7.  Paní Anna Lokočová  75 let 

16. 8. Paní Lucie Trávníčková  75 let 

17. 8. Pan Hubert Lokoč  75 let 

24. 8. Paní Terezie Pospiechová  75 let 

  4. 9. Pan Erich Bitomský  75 let 

  6. 9. Paní Marie Sedláčková  80 let 

11. 9. Paní Anna Kubánková  70 let 
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16. 9.  Pan Josef Holeš   75 let 

19. 9. Paní Edeltrauda Dostálová 70 let 

21. 9. Paní Otilie Madeová  70 let 

5. 10. Pan Vilém Kozelek  70 let 

24.10. paní Edita Černá   70 let 

 

Všem jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí, pohody 
a životního elánu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dne 3. 6. oslavil šedesáté narozeniny starosta obce pan Ilja 
Novotný. Za Zastupitelstvo a zaměstnance Obce Chlebičov 
přejeme zdraví, nekonečnou činorodost a aktivitu, rodinnou 
pohodu a úspěchy v další práci i ve sportu.     
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Zlatá svatba 
 

V sobotu 19 . 6.  v zasedací místnosti obecního úřadu v kruhu rodiny, společně se 

starostou obce oslavili zlatou svatbu paní Marta Mošová a pan Zdeněk Moša.   

 

 
 

Do dalšího společného života přejeme hodně zdraví a štěstí štěstí v kruhu rodiny. 

 

 

Přehled akcí do konce roku 2010: 

Fire Cup 26.6 Hasiči 

Výst.drob.zvíř. 2.-4.7. Chovatelé 

Myslivecké hody 16 -17.7. Myslivci 

760let obce a 85 let hasič 23-25.7. OÚ,sloţky obce 

Bitomského mem. 31.7. a 1.8. SK Viktoria 

Zahrádkářský večer 21.8. Zahrádkáři 

Rozloučení s létem 29.8. OÚ,AVZO 

Vinobraní 18.9. Zahrádkáři 

Drakiáda říjen-listopad FC-BŢ 

Lampionový průvod 29.10. OÚ,AVZO 

Vepřové hody 4.12. Zahradkáři 

Turnaj v badmintonu prosinec SK Viktoria 
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Loučení 
 

30. června po 16 letech práce v naší MŠ odchází do důchodu paní učitelka Alena 

Martínková. Rozloučili se s ní paní ředitelka, zaměstnanci školy a školky a 

představitelé obce. Starosta jí za léta náročné a zodpovědné práce udělil čestnou 

medaili starosty obce. 

Děkujeme a přejeme štěstí a zdraví na zaslouţeném odpočinku. 

 

*** 
 

SVOZ PLASTŮ 

 

Svoz bude prováděn v tyto čtvrtky: 5.  srpna, 23.  září, 21. října, 16.  prosince 

 

KONTEJNERY v roce 2010 

 
sobota 4. září velkoobj. 

sobota 2. října bio odpad Vţdy v době od 8 
00

 do 11
 30 

 

OPRAVA KŘÍŽŮ 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o opravě dvou kříţů na při cestě na Svobodu a mezi 

javory v polích v celkové ceně 15 000 Kč. Opravy jiţ byly provedeny. 

                                                      

*** 

 

SENIOŘI 

 
Na posledním setkání jsme měli obzvlášť veselo. Oslavovala se zlatá svatba 

manţelů Černých. Je to i na internetu, můţete se všichni podívat. 

Pan Karel Jakš, paní Marta Bořucká a pan starosta Ilja Novotný slavili kulatiny. 

Tentokrát byly oslavy ve velkém !! 

 

Řeknu Vám to zkrátka, 

ţe i starostu dohonila šedesátka! 

A teď uţ za krátký čas 

bude patřit mezi nás! 

Hodně zdraví, lásku Boţí, 

to Ti přejí senioři !!! 

   Za seniory Maruš Poštulková 



6 

Zastávky autobusů 
 

Váţení spoluobčané, hlavně vy, mladší,  kteří  po večerech vysedáváte na 

zastávkách autobusů a svůj volný čas trávíte tím, ţe znečisťujete, poškozujete a 

ničíte společný majetek obce Chlebičova. Není nám to lhostejné.  Chovali byste se 

tak doma ?  Na vybudování zastávek se vynaloţily nemalé prostředky. Oprava 

poničené zastávky přijde zhruba na 10 000 – 15 000 Kč.Z přiloţených obrázků 

můţete sami posoudit,  jak někdy zastávky vypadají. (často hůře) 

Prosíme vás proto v zájmu všech občanů Chlebičova: „Chovejte se na 

zastávkách jako doma.“Jsou ale i příjemné věci: Děkujeme našim seniorkám, které  

ve svém volném čase udrţují v čistotě květinové záhony na ulici Hlavní.  

Děkujeme zahrádkářům, hasičům a panu Pikovi za pomoc při pořádání 

sletu čarodějnic. A samozřejmě děkujeme všem čarodějnicím a čarodějům za 

bohatou  účast. 

Na závěr: Krásné proţití letních prázdnin a dětem hodně slunného počasí u 

našeho koupaliště v Lipju. 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

za  kulturní komisi obce 

                                                A.Gibes, P.Bena, K.Novák 
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Den matek 2010 
 

 Druhá květnová neděle patří Dni matek. I kdyţ letos bylo zataţeno a 

venku bylo šedivo, kulturní dům byl rozjásaný mnoha barvami. Pan starosta i já 

jsme  přivítali všechny maminky, babičky i tetičky  z celého Chlebičova. Ty se 

přišly podívat na své  děti, vnuky a vnučky. Nejprve vystoupily děti ze školky ve 

ţlutých tričkách a sukničkách nebo kalhotech s pásmem básniček o maminkách a  

s tanečkem s deštníky.  

  Moderátorky programu Katka Mošová a Markétka Kopišová uvedly děti 

z 1.  třídy s pohádkou O Palečkovi. Ţluťásci zarecitovali  básničky o  jarních 

květinách a sluníčku. Ţlutá – optimistická  barva Slunce – byla barvou, kterou si 

vybrali v letošním Barevném týdnu.  

  Zelená – barva jarní trávy,  listnatých  i jehličnatých stromů – to byla 

barva  ţáků 2. a 3. třídy.Zelená kapela zahrála a zazpívala písničku o kamarádech 

z lesa, přednesla básničky  o jarních bylinách. V druhé části zahrála anglickou 

verzi pohádky O veliké řepě, v níţ také převládala zelená barva.  

 Barva Země, barva vody – modrá – se stala barvou ţáků 4. a 5. třídy. 

V pásmu  vtipných písniček, tanečku i prózy  o rybáři nebo o dvou námořnících  

pobavili  přítomné publikum.Veliký potlesk sklidil i jejich pirátský tanec a 

závěrečné poděkování  maminkám za jejich lásku a péči. 

 Nakonec předaly všechny  děti svým maminkám vlastnoručně vyrobené 

dárečky. Pan starosta poděkoval vystupujícím i učitelkám za pěkný program.  

 

 

Barevný týden 
 
 V našem školním vzdělávacím programu Škola zábavou i prací máme 

v rámci průřezových témat kaţdoročně připravit Barevný týden. Kaţdý rok je jiný. 

Přesto mají něco společného. Třídní učitelky si vyberou barvu a připraví pro ţáky 

program, který souzní se vzdělávacím programem.  

 Ve čtvrtek  před Velikonocemi přišli naši druháci a třeťáci do školy 

v zeleném. Probíhalo Lesní čarování. S některými částmi projektu se mohli rodiče 

seznámit v Pestrobarevném úterý 30. března. 

 V pátek převaţovala v naší škole modrá – v ní byli oblečeni ţáci čtvrté a 

páté třídy. Putovali  z Moravskoslezského kraje do Karibského moře na ostrov 

Tobago, kde ztroskotal Robinson Crusoe. Setkali se zde s piráty, zatančili moderní 

tanec a vyluštili šifrovanou zprávu. V námořní chemické laboratoři prováděli 

pokusy, uvědomili si význam vody pro člověka. Zahráli také pohádku The 

fisherman  and his wife v angličtině.  Po celou dobu hledali poklad, který zdárně 

objevili a pochutnali si na dobrotkách.  

 Čtvrtek byl ţlutý  Prvňáčci- ţluťásci zahráli  pohádku O Palečkovi. Jarní 

sluníčko a jarní květinky ozářily celou třídu – děvčátka přednášela básnicky a  
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zahrála na flétny. Společně s chlapci zatančila taneček Sluníčka a předvedla 

rodičům své znalosti angličtiny. 

 Z Barevného týdne máme řadu fotografií, část je na webových stránkách 

školy a mnoho na nástěnkách ve škole. Z Pestrobarevného úterý je zhotoven i 

videozáznam. 

 

 

Den  dětí  2010 
 
I  letos slavily děti z Chlebičova svůj svátek dvakrát. 

V neděli  30. května byl připraven Den dětí pro všechny  děti. V areálu před 

školou čekal na děti pan Gibes. Ve vojenském stanu si mohli zájemci zastřílet na 

imaginární zvířata pistolemi se slepými náboji. Velkou atrakcí byl i skákací hrad. 

Kaţdé dítě dostalo  od místních dobrovolných hasičů párek a pitíčko ke svému 

svátku. Dobrou  zábavu pokazil  liják, a proto byl Dětský den předčasně ukončen. 

V úterý   1.  června odjeli  všichni školáci do Opavy. Po prohlídce starobylého 

centra jsme navštívili Městskou knihovnu Petra Bezruče. Pro prvňáčky byla 

připravena hodinová knihovnická lekce a pro starší ţáky návštěva dětského 

oddělení s nabídkou zajímavých knih a pak prohlídka celé budovy i s velkým 

sálem, kde se konají svatby a koncerty. 

Druhá zastávka byla ve Slezském muzeu.   Po krátkém výkladu byli ţáci rozděleni 

do dvojic a začali  písemně odpovídat na otázky zajímavého testu. Vraceli se 

k vitrínám, kde našli například lišaje smrtihlava, mandelinku bramborovou a další 

zvířata. Děti byly stále ve střehu a test zvládly výborně. Potom jsme si prohlédli 

pěknou španělskou keramiku a gotické sochy v 1. patře. V knihovně i muzeu byli 

všichni obdarováni bonbóny. 

A pak jsme procházeli místy, kde stály ve středověku hradby, tedy opavskými 

parky. Od muzea aţ k ulici Ostroţné a dále k parčíku na Riegrově ulici. Tady byl 

pro dětské návštěvníky připraven bohatý program plný soutěţí.  Všechny děti 

dostaly  ke svému svátku sladkou pozornost, kterou jim věnoval Klub rodičů. 

Ani 1. června nebylo počasí  ideální. Kolem 11. hodiny začalo drobně mţít, ale 

soutěţící zápolili, jako by bylo krásně. 

 

 

Cesta do Polska 
 
 Uţ v předcházejících letech jsme chtěli navázat  kontakty se zahraniční školou, 

ale nenašli jsme malou školu podobnou té naší.  

Po jednání s panem starostou a s panem Gibesem, jsem vyuţila nabídky a rozjeli 

jsme se do Polska. Chlebičovští fotbalisté a hasiči mají své druţební městečko 

Strzelce Opolskie vzdálené asi 100 km. Ve dvacetitisícovém městě jsou 4 úplné 
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základní školy se značným počtem ţáků. Zástupce polských hasičů  nám vybral 

školu s nejmenším počtem dětí – 180. Ti navštěvují Publicznu Szkolu Podstawowu 

Nr 1. Paní ředitelka školy s panem zástupcem nás vlídně přijali a povyprávěli o své 

škole. Mají zde všechny ročníky od 1. do 5. třídy a pak i ţáky starší.  

Dohodli jsme se na vzájemné komunikaci dětí přes internet a na osobní návštěvě 

paní ředitelky s doprovodem  na Den matek. Pokud se náš záměr podaří, můţeme 

uvaţovat o dalších formách spolupráce. 

 

 

Pomoc nemocným dětem 
 
Naše škola se kaţdoročně připojuje k dobročinným projektům Fondu Sidus. Děti i 

pracovnice školy zakoupily různé výrobky – klíčenky, náramky, panáčky 

Sidusáčky atd. – kaţdý za 30 Kč. Celkem se vybralo v naší škole i školce 870 Kč. 

Touto částkou se připojujeme k dalším, kterým není lhostejný osud dětí 

postiţených rakovinou.  

Peněţní dary budou předány Pediatrické klinice v Praze Motole a Dětské klinice 

Fakultní nemocnice v Olomouci. 

       

  

Vyhodnocení ankety rodičů 2010 
 

Třídní učitelky rozdaly do 29 rodin anketní lístky. Vrátilo se vyplněných 28. 

Jak odpovídali rodiče na poloţené otázky? 

Podmínky školy, které se týkaly materiálního vybavení /nábytkem, didaktickou 

technikou/ hodnotili  v  54 % jako výborné, 32 % jako velmi dobré a 14 % jako 

přijatelné. 

Čistotu prostředí, upravenost hodnotili v 71 % jako výbornou, 25 % jako velmi 

dobrou a 4% jako přijatelnou. 

Stravování, pitný reţim  byl hodnocen  v 50 % na výbornou, 32% jako velmi dobré 

a 18%  jako přijatelné. 

 

Psychohygienické podmínky  

Spokojenost dítěte ve škole /bezpečí, vztahy mezi spoluţáky/ 25 % jako 

přijatelnou, 32 % jako velmi dobrou,  40 % jako výbornou a 3 % jako mírně 

podprůměrnou.  

Respektování potřeb dítěte – 40% spokojeno na velmi dobrou, 40 % na výbornou, 

20 % jako přijatelnou  . 

Adaptace nově příchozích dětí /nástup do 1. roč., přestup k jiným učitelkám / 50% 

hodnotilo na výbornou ,  47 % velmi dobré, 3 % přijatelné . 
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Výchovně vzdělávací oblast 

Kladení nároků na děti /podmínky, mnoţství/-79 % hodnotilo jako přiměřené,3 % 

by chtělo zvýšit nároky a 18 % je pro sníţení nároků. 

Příprava na přechod na II. stupeň – 43 % hodnotilo jako přijatelnou, 43 % jako 

velmi dobrou a 9 % jako výbornou a 5 %  jako slabší. 

Zájmové krouţky / nabídka, pestrost/ 36% hodnotí jako přijatelné, 25 % jako 

velmi dobré a 36 % jako výborné a 3 % jako slabší. 

Systém informovanosti o prospěchu, chování hodnotilo 15% jako přijatelné, 40% 

jako velmi dobré , 40 % jako výborné  a 5 % jako slabší. 

Přístup učitelek k dětem byl hodnocen v 25 % jako velmi dobrý, v 53 % jako 

výborný a 16 % jako přijatelný a v 6 % jako mírně podprůměrný. 

Na část dotazníku věnovanou spoluúčasti rodičů na ţivotě školy z 28 dotazníků  6 

rodičů neodpovědělo. Přesto jsem 22 vyplněných vyhodnotila. 

Zájem o poradenství s odborníky na besedách v ZŠ má zájem 11 rodičů . Chtěli by 

přednášky na téma Prevence šikany, Rozvoj osobnosti dítěte,Vliv počítačů. 

Pracovat v Klubu rodičů chtějí jen 4 rodiče. 

Na otázku Jak si představujete, ţe by měla škola připravit Vaše dítě na ţivot? Co 

povaţujete za nejdůleţitější? Byly odpovědi různorodé. Znalost cizího jazyka, 

dovést komunikovat, hovořit o problémech, pocitech ,samostatnost. 

Za co rodiče školu chválí ? Za výzdobu, za  mimoškolní aktivity, dny otevřených 

dveří, akce pro veřejnost a   příjemné vystupování všech zaměstnanců. 

Co je třeba zlepšit? –  Dohled na  chování mezi dětmi. Klást důraz na jazykové 

vzdělávání, informatiku.  Hovořit s dětmi o nebezpečí drog. 

Rodiče navrhují pomoc při přípravě akcí nebo sponzorské dary. 

 

Organizace 

Řízení školy hodnotilo 20 % na  výbornou, 33 % velmi dobrou, 47 % přijatelnou. 

Informační systém hodnotilo 36 % na výbornou, 29 % na velmi dobrou, 32 % na 

přijatelnou , 3 % na mírně podprůměrnou . 

Z 28 rodičů má moţnost pravidelně sledovat internetové stránky školy 15, občas je 

sleduje  12 rodičů. 1 rodič internetové stránky nesleduje. 

Jak přijímají Vaše děti školní reţim  50% rodičů hodnotí výborně,32 % hodnotí 

velmi dobře a 18 % přijatelně. 

Personální obsazení bylo hodnoceno v 36 % jako výborné, v 46 % jako velmi 

dobré a ve 18 % jako přijatelné . 

 

 

Děkuji všem rodičům, kteří se do ankety zapojili. Získali jsme nové náměty , 

úspěchy nám  udělaly radost  a nedostatky se budeme snažit odstranit.  

    

 

 

 



11 

Vyhodnocení dotazníků žáků 2010 
 

 I v letošním školním roce odpovídali ţáci v dotaznících, jak se jim ve škole líbí. 

Prvňáčci jsou spokojeni, ţe si mohou hrát o přestávkách v druţině s logem a ţe 

mohou hrát venku fotbal. Paní učitelka je na ně hodná a většina rodičů také. 

Druháci a třeťáci  kreslili smajlíky a k některým dopisovali své odpovědi. V 85 % 

se smajlíci smáli, v 10 % byli váţní a v 5 % se mračili. Dětem se líbí krouţky v 

druţině. Rádi cvičí v tělocvičně jak v tělesné výchově, tak v pohybových hrách. 

Čtvrťáci a páťačky odpovídali na otázky sloţitějšího  dotazníku. Všichni souhlasí, 

ţe jim škola poskytuje vědomosti a dovednosti, které se jim budou v ţivotě hodit. 

Vyhledávají informace o učivu nejen v učebnicích, ale i v odborné literatuře a na 

internetu. Spolupracují s ostatními spoluţáky na řešení různých úkolů. Paní 

učitelky se o ţáky zajímají a ţáci mají k učitelkám důvěru. Ţáci se necítí přetíţeni. 

Některé děti  nemají chuť se díky škole stále více učit a některým se zdá, ţe se 

k nim učitelky nechovají většinou spravedlivě. Ţáci mohou ve škole na různé věci 

vyslovit svůj vlastní názor. 

 

Teď jen pár postřehů: 

Dětem se líbí celková výzdoba, hlavně obrázky, které samy nakreslily.Ve 

vyučování preferují hry a soutěţe. Na svých učitelkách si váţí toho, ţe zajímavě 

učí a ţe jsou hodné.  Oblíbenou je i školní druţina, kde si mohou hrát a 

navštěvovat různé krouţky. 

Co by si děti  přály?  

Chtějí přátelštější kamarády, hodné spoluţáky. O přestávkách si chtějí hrát 

počítačové  hry.   

      

       Věra Gebauerová 

 

 

 

Váţení spoluobčané, 

 

dovolujeme si vám oznámit, ţe  

 

Druhá dětská výstava domácích mazlíčků  
 

se plánuje na 11. září 2010. Děti mohou vystavovat všechny své domácí mazlíčky 

mimo psů, koček a akvarijních rybiček z důvodu problémů s jejich vhodným 

bezpečným ustájením.  
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Kohoutí fotbalový zápas byl díky sluníčku poněkud ospalý a zkončil bezbrankovým 

skóre 

 

Věříme, ţe i letošní ročník bude stejně úspěšný co do počtu vystavených zvířatek 

jako loňský rok. Bliţší informace o dětské výstavě budou k nalezené na našich 

webových stránkách http://www.chovatelechlebicov.cz. 

 

Za ČSCH Chlebičov Lukáš Weiss 
 

Hasiči 
 
Neţ se s Vámi podělíme o to, co se u hasičů událo za posledního čtvrt roku, 

musíme nejdříve poblahopřát našim oslavencům, kteří se doţili nebo je čeká 

v příštím krátkém období  oslava významného ţivotního jubilea, hodně zdraví, 

rodinné pohody a boţího poţehnání. Jedná se o tyto naše členy:  

Juchelka Vilém 50 let, Přeučil Jiří 50let, Řehulková Marie 50let, Armlichová 

Hildegarda 85let, Kozelek Vilém 70let,  Sedláček Milan 50let, Bugová Alena 

55let, Jurček Alfréd 60let. 

Tak ještě jednou vše nejlepší. 

http://www.chovatelechlebicov.cz/
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Rozběhly se nám soutěţe ţáků a muţů v poţárním sportu.  Ţáci jsou po osmi 

kolech soutěţe na patnáctém  místě z celkového počtu dvaceti osmi druţstev. Naše 

dorostenky Monika Kellnerová a Marie Chmelařová postoupily v jednotlivcích do 

okresního kola, které se konalo 30.5.2010 ve Vítkově a umístily se: Maruška 

Chmelařová na šestém a Monika Kellnerová na jedenáctém místě z celkového 

počtu dvacet jedna soutěţících . Patří jim poděkování za to, ţe nás tak krásně 

reprezentují.  

Muţům byly pro nepřízeň  počasí některé soutěţe zrušeny. 

Toto nepříjemné počasí nám jen přidalo starosti jak s čerpáním vody ze sklepů, tak 

s poničenou úrodou a bahnem valícím se z polí na komunikace  nebo do zahrad. 

Můţete to  zhodnotit sami z přiloţených fotografií.  

Také jsme se zapojili do organizace sletu čarodějnic.  

Jiţ podruhé nás v Polsku  zastupovali naši členové při setkání standart na poutním 

místě Gory svaté Anny poblíţ druţebního města Strzelce Opolskie. 

S počasím jsme se také museli poprat při pořádání dětského dne, který nám 

bohuţel nevyšel tak, jak jsme si představovali.Velice jsme byli překvapeni hojnou 

účastí dětí. Chci poděkovat sponzorům a všem, kteří nemalou mírou přispěli 

k uskutečnění akce:  

 

sklenářství Havlický Rudolf, řeznictví Latoň- Wieder, MDHA Hanke 

Manfred, Matyp , Obecní úřad Chlebičov, Nowaco, ML střechy, Vavřinčík 

Jindřich, Baďura Milan,  Martinček Jan,  restaurace Kastelán V.Hoštice, bar 

Eldorádo, Starý Tomáš, Bojtesa,  myslivci,  AVZO. 

        

Naše jednotka také pomohla při úklidu cesty od bahna na ulici Máchová a B. 

Němcové , dvakrát  zasahovala pří čerpání vody v obci  a jednou  byla  povolána 

na pomoc čerpání vody z koupaliště v Městských sadech  Opava.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
2.6.2010 – dům p. Lokoče v Lipju                    2.6.2010 – pole od hřiště směrem ul. Větrná 
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2.6:2010 – ul. Máchová – B. Němcové             2.6.2010 – zahrada Königů ul B. Němcové 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

2.6:2010 – koupaliště Opava 

 

 

K našemu velkému překvapení se nám do soutěţe FIRE- CUP , která se konala 

v sobotu 26.6. ,přihlásilo devět druţstev, z toho jedno druţstvo ţáků,  a také 

kolegové hasiči z druţebního města Strzelce Opolskie .Tato druţstva soutěţila ve 

třech disciplínách a to štafeta, kde jeden soutěţící z druţstva -  tak zvaný pivník - 

musel vypít malé pivo, aby ostatní členové druţstva mohli  pokračovat v soutěţí. 

Dále to byl poţární útok a soutěţ jednotlivců. Výsledky byly velmi překvapivé a 

taky vyrovnané. Do soutěţe jednotlivců se přihlásilo celkem jedenáct soutěţících 

do padesáti let a dva nad padesát let. Z řad  ţáků to byli dva soutěţící.Všechna 

druţstva byla obdarována cenou , takţe nikdo neodešel s prázdnou.Věříme,  ţe 

příští , a to bude jiţ sedmý ročník,  se sejdeme v tak hojném počtu jako letos. Nebo 

nás bude více? 

 

Celkové pořadí               Družstvo žáků    

 1-Lipová  5-Jistota                        1- Špunti 

 2-M.Y. 6-Strzelce Op. 

 3-Brzdy 7-Veselníci 

 4-FC Bţţ 8-Jadíci 



15 

 
 

Na závěr přejeme krásné prožití prázdnin a OHNI ZMAR. 
 

 

SK VIKTORIE CHLEBIČOV 
 

Blahopřání 

SK Viktorie Chlebičov se v zastoupení předsedy klubu pana Königa připojuje ke 

gratulaci k životnímu jubileu 60 let panu Iljovi Novotnému, dlouholetému členu SK 

a zároveň starostovi obce Chlebičov.  

Gratulujeme a přejeme pevné zdraví a pohodu i do dalších let. 

 

Z činnosti jednotlivých oddílů: 

 

Muži A 
 

   Tři kola před koncem SR 2009/2010 jsou naši muţi na skvělém 3. místě I. B 

třídy za jiţ jistým postupujícím muţstvem Slavkova a druhou Štítinou.   

 

                                                     Roman Novák – kapitán mužstva     
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Dorost 
 

JARNÍ ZÁPASY : 
Dorostenecké muţstvo SK Viktorie Chlebičov nastupovalo do jarních bojů krajské 

soutěţe skupiny „A“ z 2. místa, které si zajistilo výtečným podzimem, avšak po 

jistých problémech nebyli hráči v nejlepší fyzické a psychické kondici, poněvadţ 

zimní příprava skoro neexistovala. Odchody několika hráčů do Hlučína, Kozmic, 

Slávie Opava a ukončení fotbalové činnosti dalších mladíků mělo za následek tu 

skutečnost, ţe v juniorském druţstvu zůstalo 10 stávajících dorostenců, z toho jen 

5 hráčů ze základní sestavy, která pravidelně nastupovala v podzimních utkáních. 

Trenéři Jan Honig a René Černohorský, kteří měli vést naše muţstvo v jarních 

zápasech, jiţ byli smířeni s moţností, ţe dorost SK Viktorie Chlebičov do jarní 

části ročníku 2009/2010 vůbec nenastoupí a ze soutěţe se odhlásí. Obrat nastal 

pouhý týden před oficiálním datem prvního jarního utkání. Vedení našeho SK 

jednalo s Velkými Hošticemi o moţnosti sloučení dorosteneckých muţstev s tím, 

ţe dorostenecké muţstvo bude ve Velkých Hošticích zrušeno, všichni jeho 

dorostenci přejdou do Chlebičova, okresní soutěţ velkohoštických se odhlásí a 

společné muţstvo dorostenců bude hrát krajskou soutěţ pod hlavičkou SK 

Viktorie Chlebičov. Z Velkých Hoštic v té chvíli přišlo 9 hráčů. Trenér Jan Honig 

přestal v Chlebičově působit a dorostence společně s René Černohorským začali 

trénovat Rudolf Tomíček a Petr Pírek z Velkých Hoštic. 

V těchto chvílích se naši junioři nacházejí  

na 5. průběţném místě v tabulce, jak ale skončí, to nikdo neví. I přes problémy, 

které silně ovlivnily zimní přípravu a celé jaro lze konstatovat, ţe dorostenci SK 

Viktorie Chlebičov skončí pravděpodobně v polovině tabulky krajské soutěţe 

skupiny „A“. 

                        

  René Černohorský - trenér 

 

 

Badmintonový klub 
 

DĚTSKÝ TÁBOR V CHLEBIČOVĚ 
Letos v dubnu to byl právě rok, kdy vznikl ţenský oddíl badmintonu v naší 

vesnici. Navštěvuje jej přes třicet ţen různého věku, které nejsou aktivní jen po 

stránce sportovní, ale i organizační. Nejrozsáhlejší akcí, jeţ nás v brzké době čeká, 

je dětský letní tábor, který se uskuteční o prázdninách v Lipju a který organizují a 

pořádají některé holky z badmintonu. První myšlenka týkající se tábora přišla 

právě při hře, a ţe se jí instruktoři a rodiče dětí chytnou s takovou vervou, snad 

nečekal nikdo. Počáteční odhady čítaly třicet dětí, ze který se nakonec vyklubalo 

šedesát dětí jak z Chlebičova, tak z okolních vesnic a z Opavy. Vzhledem k takto 

vysokému počtu jsme museli několik původních záměrů pozměnit, a to především 

místnost pro stravování. Děti se tedy budou místo ve škole stravovat v kulturním 



17 

domě, kam nám bude veškerou stravu dováţet pan Roman Stanjura ze zařízení 

školního stravování v Opavě. Pro děti je zajištěna strava pětkrát denně, pitný reţim 

po celý den a jsou splněny veškeré náleţitosti týkající se zotavovacích akcí pro 

děti, jak je uvedeno v Zákoně č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví, ve 

Vyhlášce ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb. O hygienických poţadavcích 

na zotavovací akce pro děti a v dalších souvisejících vyhláškách  a zákonech. 

Veškeré podrobnosti o táboře je moţno získat na www.osadavlku.estranky.cz. 

Velmi ráda bych poděkovala všem ochotným lidem, kteří nám pomáhají a nabízejí 

sponzorství či zapůjčení různých zařízení, dále všem rodičům za projevenou 

důvěru a především obecnímu úřadu, který na kaţdé dítě z Chlebičova přispěje 

částkou 300 Kč. 

Zbývá si jen přát, ať děti na našem táboře proţijí báječné chvilky plné 

dobrodruţství a hlavně, ať se uţ konečně umoudří počasí a tábor nám nepřekazí. 

                                                        

Petra Stanjurová 

  

 

Mladší žáci 

I přes očekávání nám nevyšla ani jarní část sezóny. Nedokázali jsme navázat na 

výborné výsledky ze zimní přípravy. 

Vyhráli jsme jediný zápas s Kyjovicemi 1:0 brankou J. Beny. Nejlepším střelcem 

muţstva je zatím V. Trávníček se sedmi brankami ( zbývá ještě odehrát odl. utkání 

s Hradcem nad Moravicí 20.6.).  

Pozitivem je, ţe kluci dochází na tréninky i zápasy skoro vţdy v max. počtu. Teď 

uţ se těšíme na blíţící se tradiční stanování ( k němu se vrátíme v příštím čísle) a 

prázdniny. 

Chci poděkovat rodičům a prarodičům za pomoc, bez které by se to nedalo 

zvládnout. 

 

                                                    Stanjura Roman – trenér 

 

 

Sportovní akce ve zkratce – výsledky 

 

1. Tenisový turnaj ve čtyřhře rodinných příslušníků 

 

Dne 13.3.2010 byl v tenisové hale v Opavě na ul. Karlovecká odehrán jiţ 5. ročník 

turnaje ve čtyřhře rodinných příslušníků o přeborníka obce Chlebičov. Tohoto 

turnaje se zúčastnilo celkem 9 dvojic. Losováním před zahájením turnaje byli hráči 

rozděleni do tří skupin po třech. Ve skupinách se hrálo systémem kaţdý s kaţdým. 

Vítězové skupin se utkali o 1. aţ 3. místo druzí ve skupinách o 4. aţ 6. místo atd. 

http://www.osadavlku.estranky.cz/
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CELKOVÉ VÝSLEDKY: 

 
 

 Finále ,,A,, o 1 – 3. místo:  

1. Roman, Kamil a Viktor 

Stanjurovi  

(2 body, gamy 12:2) 

2. Martin a Lumír 

Baránkovi 

(1 bod, gamy 8:11) 

3. Alfréd Latoň a Günter 

Kaul 

(0 bodů, gamy 6:13) 

 

 Finále ,,B,, o 4. – 6. místo:  
4. Jan a Marcel Šupíkovi 

(2 body, gamy 13:6) 

5. Jiří a Eliška Stanjurovi 

(1 bod, gamy 11:10) 

6. Josef a Jakub Ihnovi 

(0 bodů, gamy 4:12) 

 

Finále ,,C,, o 7. – 9. místo: 

7. Milan a Lukáš Baďurovi  

(1 bod, gamy 12:11) 

8. Daniel a Lukáš Hřivnačtí 

(1 bod, gamy 11:12) 

9. Alfréd a Radim Stanjurovi 

(1 bod, gamy 10:10) 

 

 Plán akcí SK Viktorie Chlebičov v roce 2010 
 

 Ţáci stanování na hřišti – červen 

 Memoriál A. Bitomského – 40. ročník – 31.7. 2010 

 Nohejbalový turnaj-  do 40 let 

 Nohejbalový turnanaj ţen – 2. ročník 

 Badmintonový turnaj muţů – 3. ročník 

 Badmintonový turnaj ve čtyřhře – 1. ročník 

 Třetí ročník halového turnaje v malé kopané o Chlebičovský klas  

 Turnaj o přeborníka obce ve stolním tenise  

 Silvestrovský fotbal  

 

 O výše uvedených sportovních akcích budou všichni zájemci v předstihu 

informováni v hlášení místního rozhlasu.  

Josef Ihn 

 

Pěkné léto, prázdniny, dovolené, hodně odpočinku, sportovního a 

kulturního vyžití přeje za redakci časopisu Mgr. R. Staněk



    


